

Politiker initiativ
Utred möjligheten för lagliga graffitiplank i Nacka.

Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet vill att nämnden utreder möjligheten att sätta upp lagliga plank för graffitimålning runtomkring i Nacka och även utreda om det finns platser som redan idag skulle kunna användas för graffiti. Planken skulle t.ex. kunna ligga i anslutning till fritidsgårdar och vid skateparken vid Nacka Gymnasium.

Det finns kompetenta personer att tillfråga inom kommunen som kan tipsa om bra ställen att t.ex. sätta upp plank på och som dessutom kan tänka sig att hålla i kurser i graffitimålning etc.

Det finns dessutom ett stort intresse för att kunna utöva graffiti bland ungdomar i Nacka.

Själva byggkostnaden för att sätta upp ett antal plank skulle förmodligen inte heller blir speciellt stor.

För att tydliggöra så gäller det här initiativet graffiti och inte klotter då många på grund av okunskap blandar ihop dessa saker.

När det gäller risken för ökad kriminalitet så är risken för återfall i kriminalitet väldigt låg:

"Risken att den som fälls för klotterbrott gör fler brott är låg. Fyra av fem av de dömda dyker inte upp i brottsstatistiken igen. Som jämförelse kan nämnas att 55 procent av dem som döms för bilstöld kommer att begå nya brott.

Källa: Brottsförebyggande rådets undersökning Strategiska brott (2000:3)

Angående risken för ökat klotter i samband med legala väggar så verkar det som att det vare sig ökar eller minskar:

"Det finns inga undersökningar som entydigt visar att legala väggar varken ökar eller minskar klotret.

Källa: Brottsförebyggande rådets rapport Klotter, en inventering av förebyggande åtgärder (2003)

Kostnaderna för att ha en väldigt restriktiv politik verkar dock öka enligt GP:

"En rad städer har haft mycket restriktiva åtgärdsprogram mot klotter, bland dem Göteborg och Stockholm. Trots dessa ökar både antalet anmälningar och kostnaderna för sanering."

Graffiti är en konstform som vi tror tilltalar många utav våra ungdomar i kommunen och att det då inte finns ett lagligt sätt att utföra sin konst på i Nacka utan att man istället riskerar att lagföras som en brottsling är något som definitivt borde åtgärdas så snabbt som möjligt. Speciellt nu när Stockholms Stad har tagit bort sin nolltolerans mot just graffiti.

Aron Bengtegård (V)

Lars Örback (V)

Mattias Qvarsell(S)

Åsa Marnell (Mp)

Mathias Zachariassen (Mp)